РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРАЛИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2018                                с.Маралиха                                           № 24

Об усилении мер пожарной

безопасности в весенне - летний

пожароопасный период 2018 года

   Для осуществления профилактических мероприятий по предотвращению

пожаров, а также тушению возникших пожаров в лесу и на полях, приле-

гающим к населенным пунктам и в связи с наступлением весенне- летнего

пожароопасного периода, провести следующие мероприятия:

1. Создать добровольную пожарную дружину  (приложение № 1). Старший

команды Афанасьев Евгений Анатольевич.

2. Рекомендовать Романову А.М. слесарю водоканала «Маралихинское

МТВП» привести в исправное состояние противопожарные источники, во-

донапорные башни оборудовать заборными устройствами.

3. Главе администрации сельсовета совместно с начальником 75 ПЧ ГПС Ал-

тайского края организовать разъяснительную работу среди населения по

предупреждению пожаров в весенне-летний пожароопасный период.

4. Рекомендовать руководителям всех форм собственности, жителям сельсо-

вета  очистить территории населенных пунктов от скопления горючих от-

ходов, соломы, сена, вывозить мусор, горючие отходы за пределы насе-

ленных пунктов на отведенные места свалок.

5. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, предприятий

всех форм собственности провести внеочередные инструктажи по пожар-

ной безопасности среди своих работников в период проведения весенних

полевых работ.

6. Запрещается руководителям сельхозпредприятий, фермерских хозяйств,

огневого способа очистки земель сельскохозяйственного назначения, а так

же собственникам земельных участков сжигания сорняков и остатков рас-

тительности на собственных земельных участках.

7. Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий, КФХ опахать сельхо-

зугодья по границе земельных участков, во избежание угрозы распростра-

нения палов на населенные пункты и лесные угодья.

8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                       С.Д.Медведева

Список членов добровольной пожарной дружины  (ДПД)

Маралихинского сельсовета

Фамилия, имя и отче-

ство добровольного

пожарного

Адрес места постоянного или вре-

менного проживания

Контактная информация

(номер телефона, элек-

тронной почты)

1
Карасев

 Евгений Вячеславович

Ул.Зеленая, кв.4, с.Маралиха

Чарышского района Алтайского края
9619984648

2
Романов

Александр Михайлович

Ул.Школьная 63, с.Маралиха

Чарышского района Алтайского края
9627954932

3
Парамонов

 Петр Петрович

ул.Луговая, 26 кв.2 с.Маральи Рожки

Чарышского района Алтайского края
9635198487

4
Агеев

 Николай Иванович

Ул.Новая 8, кв 1, с.Маралиха

Чарышского района Алтайского края

 9069432659

Дом. 8(38574) 23452

5
Боков

Геннадий Михайлович

Ул.Молодежная, с.Маралиха

Чарышского района Алтайского края
9612921165

6
Лобанов

Владимир Иванович

Ул. Школьная 40, с.Маралиха

Чарышского района Алтайского края
9628024349

7
Яковлев

Виктор Федорович

Пер.Речной 16, с. Маралиха,

Чарышского района Алтайского края

9609506572

8(38574) 23365д.

8
Боровых

Федор Григорьевич

ул.Луговая, 71с.Маральи Рожки

Чарышского района Алтайского края
9059263296

9
Екимков

Сергей Николаевич

ул.Нагорная 18 кв.2 с.Маральи Рожки

Чарышского р. Алтайского края
9628031469

10
Екимков

 Николай Николаевич

ул.Нагорная, 16 с.Маральи Рожки

 Чарышского р. Алтайского края
9609554329

11
Домников Евгений Алек-

сандрович

ул.Луговая, 65 с.Маральи Рожки

Чарышского р. Алтайского края
9635054110

12
Петенев

Сергей Александрович

ул.Садовая, 43 с.Усть-Пихтовка

 Чарышского р.Алтайского края
9627946804

13
Петенев Александр Алек-

сандрович

ул.Садовая, 6.кв1 с.Усть-Пихтовка

Чарышского района Алтайского края
9627946803

14
Косихин

Андрей Николаевич

ул.Садовая, 4 с.Усть-Пихтовка

Чарышского р.Алтайского края
9069669601

15
Клоков

Геннадий Петрович

Ул.Подгорная 17, с.Маралиха

Чарышского района Алтайского края
8 (38574) 23-4-42

16
Горелкин

Сергей Анатольевич

ул.Коммунаров 12 кв.2, с.Красный Май

 Чарышского Алтайского края
9628089299

17
Горелкин Александр Федо-

рович

ул.Коммунаров 16 кв.2, с.Красный Май

  Чарышского района Алтайского края
9627984425

18
Петенев

Алексей Сергеевич

Ул. Садовая 9, с.Усть-Пихтовка

Чарышского района Алтайского края
9619783042

19
Еремин

Андрей Александрович

ул.Коммунаров 14 кв.2, с.Красный Май

Чарышского района Алтайского края
9050841509

20
Выставкин Валентин Ана-

тольевич

ул.Лесная 20, с.Малая Маралиха

Чарышского района Алтайского края
9619841945

21
Даркин

 Сергей Николаевич

ул.Лесная 51, с.Малая Маралиха

Чарышского района Алтайского края
9628117628

22
Тюленьков Владимир Ви-

ниаминович

ул.Лесная 10 кв.1, с.Малая Маралиха

Чарышского района Алтайского края
9635194738

23
Белобородов Борис Алек-

сандрович

ул.Лесная 15, с.Малая Маралиха

Чарышского района Алтайского края
9628118551

24
Дергунов

Евгений Иванович

Ул.Зеленая 34, с.Маралиха

Чарышского района Алтайского края
9619776526

25
Пичугин

Алексей Викторович

Ул.Молодежная дом 10, кв.1, с.Маралиха

Чарышского района Алтайского края
9619889332

26
Афанасьев

 Евгений Анатольевич

Ул.Пролетарская 11, кв.2, с.Маралиха

Чарышского района Алтайского края
9635744498

27
Тюленин

Михаил Александрович

Ул.Школьная дом 41, кв.1, с.Маралиха

Чарышского района Алтайского края
9050844745

28
Деринг

 Виктор Андреевич

Ул.Молодежная дом 12 кв.2, с.Маралиха

Чарышского района Алтайского края
9059800508

29
Медведев

 Игорь Евгеньевич

Ул.Заречная дом 15, с.Маралиха

Чарышского района Алтайского края
9628174283

30
Курдюков

Алексей Николаевич

Ул.Школьная дом 23, с.Маралиха

Чарышского района Алтайского края
9059240150

31
Шумаков

Роман Николаевич

Пер.Строителей дом 3, с.Маралиха

Чарышского района Алтайского края
9635225532